1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.01.2023 № 75
г.Чудово

О внесении изменения в Положение об отделе строительства
и архитектуры комитета строительства, архитектуры

и земельно-имущественных отношений
Администрации Чудовского муниципального района

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение об отделе строительства и архитектуры
комитета  строительства,  архитектуры и земельно-имущественных отношений
Администрации  Чудовского  муниципального  района,  утвержденное
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от
28.12.2022 № 1996, дополнив пункт 3.5 абзацами следующего содержания:

«обеспечение  работы  межведомственной  комиссии  для  оценки  и
обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого
помещения  пригодным  (непригодным)  для  проживания  граждан,  а  также
многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу
или  реконструкции  и  проведения  на  предмет  соответствия  указанных
помещений  и  дома  установленным  в  Положении  о  признании  помещения
жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным  для  проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденном
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47;

подготовка  проекта  решения  о  признании  помещения  жилым
помещением,  жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания
граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции  (за  исключением  жилых  помещений  жилищного  фонда
Российской Федерации и многоквартирных домов, находящихся в федеральной
собственности)».

ре-4
№ 95-п

2

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин